potauerit, alba efficitur. Ab altero uero uellus
 atrū contrahit, ac hoc idem & ad Crathin flu
 uium accidere fertur. Euboici ē Troia redeun
 tes domum, in Illyricos eieci uidelicet Aban
 tes, aliqui per Macedonia penes Edessam sub
 stiterūt, sumpto socialiter pro eorum hospiti
 bus bello, urbemq; Eubœam cōdidere, cuius
 nominis & altera in Sicilia fuit, quam Chalci
 denses indigenæ ædificauerunt, Gelon uero
 rex expulsis eam inquilinis exinanīuit. Fuit &
 Syracusanorū castellū, & in Corcyra erat Eu
 bœa, & in Lemno locus, & in Argīua terra tu
 mulus quidā. Quandoquidem Ætoli & Acar
 nanes & Athamanes loca Theffalorū, & Oe
 tæorum in occasum uergentia tenent, si & hi
 ipsi appellandi sunt Græci, de ijs explicare no
 bis restat, ut uniuersum Græciæ circuitum ha
 beamus. Adijciamus etiā finitimas præsertim
 Græciæ insulas, quas incolūt Græci, quot nec
 dum oratione circuimus. Ætoli & Acarnanes
 igitur inuicem cōtermini sunt, inter quos me
 dius est Achelous ab septētrione & Pindo in
 austrum fluens, & per Agræos gētem Ætoli
 cam & Amphilochos. Acarnanes sanē & occi
 dentem partē habent fluminis usq; ad Amphī
 lochium sinum Ambraciū, & Acūj Apollin s
 templū, Ætoli autem ad orientē tenus Locris
 Ozolis, & Parnaso et Oeteis. In mediterranea
 uero, partibusq; in septentrionē uergentibus
 superimmet, ex Acarnanibus quidē Amphī
 lochi, ex his ipsis Dolopes & Pindi accolē. Ex
 Aetolis aut Perrhæbi & Athamantes & Enia
 num portio quædā Oetam habitantium. Au
 strale sanē latus & Acarnanicū similiter & Ae
 tolicū ipso mari perfunditur, quod Corinthia
 cum efficit sinū, quē Achelous amnis influit,
 qui & Aetolorum & Acarnanū litoris termi
 nus est. Superiori uero tēpore Thoas appella
 batur ipse Achelous, utq; dictū est, alter item
 eiusdem nominis Achelous est apud Dymā,
 & apud Lamīā. Huius ostium fluminis Corin
 thiaci sinus initium efficit, ut aiunt. In Acarna
 nia uero urbes sunt & Anactoriū in Cherro
 neso cōditum, penes Actium & Nicopoleos
 emporium ætate nostra ædificatæ, & Stratus
 per quā ad stadia supra ducenta aduersa nauī
 gatio est per Achelou flumē, & Aenea & ipsa
 fluuio uicina. Antiqua quidē inhabitata est &
 deserta æquali à mari Stratoq; distās interual
 lo. Altera autē hoc habitata tempore ad LXX
 stadia supra illius ostium absens. Sunt & aliæ
 Palærus scilicet & Alyzia, & Leucas, et Argos
 Amphilochium & Ambracia, quæ plurimæ

imò uero cunctæ Nicopoleos iuri attributæ
 sunt habitationes. Medio autē in itinere, quo
 ex Alyzia itur Anactorium, Stratus iacet. Æto-
 Iorū uero ciuitates sunt Calydon & Pleuron,
 hoc tēpore ad humilem deductæ fortunā, quæ
 profecto quondam urbes Græciæ tutamen e-
 rant. Iam sanè bifariam diuisam fuisse contige-
 bat Ætoliam. nam & antiquam & ἐπίκτητον, id
 est post quæsitam dici. antiquā enim ab Ache-
 loo usque Ad Calydonis litus longe intra me-
 diterraneam pertinentem, planam & fructuo-
 sam, ubi Stratus est ac Trachinium optimam
 tellurem habens, Epicteton seu post quæsitam
 Locris affinem usque Naupactum & Eupa-
 lium, asperā sanè sterilemque tenus Oetæ Atha-
 manibus, & deinceps montibus atque genti-
 bus, iam in arcton uergentibus. Ingentem ue-
 ro *κόρυκα*, id est coruum Oetæ proximum, ha-
 bet Ætolia, & cæteris in medio iacentibus,
 Marlaum Aracinthum, ad quem nouam Pleu-
 ronem habitandam constituere, omiffa uete-
 re penes Calydonem posita, cum illa in cam-
 po sita sit atque frugifera. Qua tempestate De-
 metrius cognomine Ætolicus agrū diripuit.
 Supra Molycrīam Taphiasus & Chalcis mon-
 tes admodum excelsi surgunt. In quibus po-
 sita sunt oppidula, Macynia & Chalcis ipsius
 montis nomine, quem & Hypochalcidem uo-
 cant. Curium uero penes antiquam Pleuro-
 nem est, à quo Pleuronij Curetes (ut quibus-
 dam uisum est) nominati fuere. Sed Euenus
 fluuius è Boiensibus inter Ophientes gentem
 Aetolicam oritur, qualiter & Eurytanes & A-
 grai & Curetes & alij. Ab initio quidem mini-
 me per Cureticam oram labitur, quæ eadem
 est & Pleuronia. Atenim uersus orientem po-
 tius præter Chalcidem & Calydonem currit.
 Inde ad campestrīa Pleuronis antiquæ defle-
 ctens, & in occasum permutans, eruptiones
 in meridiem uertit. Olim autem Lycormas
 uocabatur. Nefum hac in parte designatum
 portitorem fuisse, occisum ab Hercule, uulga-
 tur, cum inter trañciendum Deianiram uio-
 lare conaretur. Poeta etiam Olenum, Pyle-
 námque urbes Aetolicas meminit. E qui-
 bus Olenus eodem quo Achaica nomine di-
 cta, ab Aeolicis est diruta, nouæ Pleuronī
 finitima. De eius agro autem certamen su-
 sceperunt Acarnanes. Translata inde Pyle-
 na in superiora loca, nomen quoque illi per-
 mutauerunt, & Proschium uocauerunt. Hel-
 lanicus autem earum non nouit historiam, cæterum perinde ac antiquo adhuc in